
Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2 

Prot. 0001952/U del 26/03/2025 11:50 

 

           

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO PIETRAFITTA 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80011710789 Tel.0984/435111 

csic8 5400e@i struzione.it csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb:www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 

1 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA– RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI 

E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA 

– COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 

DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO 

STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 

RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA (D.M. 19/2024) CODICE AVVISO/DECRETO M4C1I1.4-2024-1322  

 

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI DUE (2) INCARICHI INDIVIDUALI AVENTE AD 

OGGETTO “COMPONENTE DEL TEAM PREVENZIONE DISPERSIONE SCOLASTICA”  

      

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48482 

Titolo del Progetto: “RESTIAMO A SCUOLA” 

Cup: E24D21000640006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

luglio 2021;  

VISTO il DM 19/2024 – Riduzione divari territoriali e dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 

mailto:csic8%205400e@i%20struzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2 

Prot. 0001952/U del 26/03/2025 11:50 

 

           

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO PIETRAFITTA 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80011710789 Tel.0984/435111 

csic8 5400e@i struzione.it csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb:www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 

2 
 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di investimento 1.4 

“intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica); 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17 aprile 2024, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative agli interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione; 

VISTO l’accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per 

il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma Prot. n. 139068 del 12/10/2024 che assegna all’Istituto la somma 

di € 76.027,81; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 07/12/2024 di assunzione in bilancio del Progetto 

PNRR-Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2024-1322 - RESTIAMO A SCUOLA - CODICE PROGETTO 

M4C1I1.4-2024-1322-P-48482; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 825 del 06/02/2025 del seguente progetto 

 

OBIETTIVO 

SPECIFICO 

AZIONE TITOLO PROGETTO 

- CODICE 

CUP Importo 

autorizzato progetto 

PNRR Riduzione dei 

divari negli 

apprendimenti e 

contrasto alla 

dispersione 

scolastica (D.M. 

19/2024) Codice 

avviso/decreto 

M4C1I1.4-2024-

1322 

“RESTIAMO A 

SCUOLA” 

 

 CODICE PROGETTO    

M4C1I1.4-2024-1322-

P-48482 

E24D21000640006 

 

€ 76.027,81 

 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 14/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 2025; 

CONSIDERATO l’art. 7 “gestione delle risorse umane” del T.U. sul Pubblico impiego; 

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi al personale deve avvenire tramite Procedure di 

individuazione e/o reclutamento conformi ai principi di Trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 

andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTO il Decreto di “Avvio Procedura di Selezione di Personale Interno di Esperti / Tutor / Componenti 

“Team Prevenzione Dispersione Scolastica” mediante designazione diretta del Collegio dei Docenti” (prot. n. 

1473 del 11/03/2025); 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 2 Verbale n. 6 del 24/03/2025 (Estratto Verbale prot. n. 1946 

del 26/03/2025); 

 

mailto:csic8%205400e@i%20struzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2 

Prot. 0001952/U del 26/03/2025 11:50 

 

           

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO PIETRAFITTA 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80011710789 Tel.0984/435111 

csic8 5400e@i struzione.it csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb:www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 

3 
 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 2 Verbale n. 6 del 24/03/2025 (Estratto Verbale prot. n. 1946 del 

26/03/2025) in cui viene designata la Prof.ssa ROSANGELA PIRAINE,  nata a Pedace- Casali del Manco (CS) il 

12/10/1963 c.f. PRNRNG63R52G400F a ricoprire l’incarico di COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, e in cui viene designata la Prof.ssa CROCCO ANTONELLA CATERINA, nata a 

Spezzano della Sila (CS) il 27/06/1965 c.f. CRCNNL65H67I896A a ricoprire l’incarico di COMPONENTE DEL 

TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, 

CONSIDERATO che, in particolare, la Prof.ssa ROSANGELA PIRAINE,  nata a Pedace- Casali del Manco (CS) il 

12/10/1963 c.f. PRNRNG63R52G400F, è risultata essere idonea ai fini dell’attribuzione dell’incarico di 

COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA mediante selezione ed 

individuazione diretta da parte del Collegio dei Docenti; 

VISTA la dichiarazione resa dalla Prof.ssa ROSANGELA PIRAINE,  nata a Pedace- Casali del Manco (CS) il 

12/10/1963 c.f. PRNRNG63R52G400F ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di 

cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa ROSANGELA PIRAINE,  nata a Pedace- Casali del Manco (CS) il 12/10/1963 c.f. 

PRNRNG63R52G400F risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si procederà alla stipula con il 

suddetto soggetto di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa ROSANGELA PIRAINE,  nata a Pedace- Casali del Manco (CS) il 12/10/1963 c.f. 

PRNRNG63R52G400F viene nominata quale COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA, ed è incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

CONSIDERATO che, in particolare, la Prof.ssa CROCCO ANTONELLA CATERINA, nata a Spezzano della Sila (CS) 

il 27/06/1965 c.f. CRCNNL65H67I896A, è risultata essere idonea ai fini dell’attribuzione dell’incarico di 

COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA mediante selezione ed 

individuazione diretta da parte del Collegio dei Docenti; 

VISTA la dichiarazione resa dalla Prof.ssa CROCCO ANTONELLA CATERINA, nata a Spezzano della Sila (CS) il 

27/06/1965 c.f. CRCNNL65H67I896A ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di 

cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa CROCCO ANTONELLA CATERINA, nata a Spezzano della Sila (CS) il 27/06/1965 

c.f. CRCNNL65H67I896A risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si procederà alla stipula con il 

suddetto soggetto di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa CROCCO ANTONELLA CATERINA, nata a Spezzano della Sila (CS) il 27/06/1965 

c.f. CRCNNL65H67I896A viene nominata quale COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA 

mailto:csic8%205400e@i%20struzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2 

Prot. 0001952/U del 26/03/2025 11:50 

 

           

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO PIETRAFITTA 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80011710789 Tel.0984/435111 

csic8 5400e@i struzione.it csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb:www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 

4 
 

DISPERSIONE SCOLASTICA, ed è incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la DELIBERA N. 2 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI di cui al VERBALE N. 6 del 24/03/2025, 

(Estratto Verbale prot. n. 1946 del 26/03/2025); 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, alla Prof.ssa ROSANGELA PIRAINE,  nata a Pedace- Casali del Manco 

(CS) il 12/10/1963 c.f. PRNRNG63R52G400F, per un importo orario lordo pari a € 34,00 (euro 

TRENTAQUATTRO/00), per un massimo di ore pari a 30,75 (TRENTA/75), per un totale omnicomprensivo 

pari a € 1.045,50 (EURO MILLEQUARANTACINQUE/50), inteso quale importo complessivo lordo stato 

inteso come importo comprensivo di eventuale di ogni onere a carico dell’Istituzione scolastica, da 

rapportare alle ore effettivamente prestate; 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, alla Prof.ssa CROCCO ANTONELLA CATERINA, nata a Spezzano della 

Sila (CS) il 27/06/1965 c.f. CRCNNL65H67I896A, per un importo orario lordo pari a € 34,00 (euro 

TRENTAQUATTRO/00), per un massimo di ore pari a 30,75 (TRENTA/75), per un totale omnicomprensivo 

pari a € 1.045,50 (EURO MILLEQUARANTACINQUE/50), inteso quale importo complessivo lordo stato 

mailto:csic8%205400e@i%20struzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2 

Prot. 0001952/U del 26/03/2025 11:50 

 

           

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO PIETRAFITTA 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80011710789 Tel.0984/435111 

csic8 5400e@i struzione.it csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb:www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 

5 
 

inteso come importo comprensivo di eventuale di ogni onere a carico dell’Istituzione scolastica, da 

rapportare alle ore effettivamente prestate; 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Titolari di incarichi di collaborazione 

o consulenza – Consulenti e Collaboratori” ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT. ANDREA CODISPOTI  

                                               (firma digitale) 

 

 

 

Allegato A: Schema di Lettera di Incarico 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA– RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI E 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – 

INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI 

TERRITORIALI NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 

RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 

19/2024) CODICE AVVISO/DECRETO M4C1I1.4-2024-1322  

      

 CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-48482 
TITOLO DEL PROGETTO: “RESTIAMO A SCUOLA” 

  CUP: E24D21000640006 

LETTERA DI INCARICO 

L’ISTITUTO SCOLASTICO CASALI DEL MANCO PIETRAFITTA CSIC85400E, C.F. n. 80011710789 con sede legale in 

Casali del Manco (CS), alla via Roma n. 49, in persona del Dott. ANDREA CODISPOTI, ivi domiciliato per la sua 

qualità di Dirigente scolastico pro tempore e legale rappresentante 

mailto:csic8%205400e@i%20struzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2 

Prot. 0001952/U del 26/03/2025 11:50 

 

           

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO PIETRAFITTA 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80011710789 Tel.0984/435111 

csic8 5400e@i struzione.it csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb:www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 

6 
 

VISTI  

 VISTO il Decreto di “Avvio Procedura di Selezione di Personale Interno di Esperti / Tutor / Componenti 

“Team Prevenzione Dispersione Scolastica” mediante designazione diretta del Collegio dei Docenti” 

(prot. n. 1473 del 11/03/2025); 

 VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 2 Verbale n. 6 del 24/03/2025 (Estratto Verbale prot. n. 1946 

del 26/03/2025); 

 VISTO il Decreto per il conferimento di incarico individuale, n. prot. […] del […]; 

PREMESSO CHE  

 come chiarito nel Decreto di “Avvio Procedura di Selezione di Personale Interno di Esperti / Tutor / 

Componenti “Team Prevenzione Dispersione Scolastica” mediante designazione diretta del Collegio dei 

Docenti” (prot. n. 1473 del 11/03/2025) e nella Delibera del Collegio dei Docenti n. 2 Verbale n. 6 del 

24/03/2025 (Estratto Verbale prot. n. 1946 del 26/03/2025) l’Istituto necessita di acquisire un supporto 

qualificato quale COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, in 

ordine alle attività per la realizzazione per una durata pari a ore 30,75 (TRENTA/75), (a seguire, anche 

l’«Incarico») nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA– RIDUZIONE DEI DIVARI 

TERRITORIALI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI 

DIVARI TERRITORIALI NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 tra il personale docente interno dell’Istituto si sono resi disponibili docenti che sono risultati in possesso 

delle competenze necessarie richieste per le attività oggetto dell’incarico; 

 la Dott.ssa […] risulta essere in possesso, come da curriculum vitae allegato, delle competenze necessarie 

allo svolgimento dell’attività ed è risultato in posizione idonea nella procedura selettiva espletata; 

 l’Istituto ha adottato il Decreto per il conferimento dell’incarico individuale n. prot. […] del […]; 

 non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto Incaricato 

derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

Tanto ritenuto e premesso, con il presente atto (a seguire, anche «Lettera di Incarico» o «Lettera»), l’Istituto, 

come in epigrafe rappresentato, conferisce a [NOME COGNOME] l’incarico di COMPONENTE DEL TEAM PER 

LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA nell’ambito del progetto RESTIAMO A SCUOLA - CODICE 

mailto:csic8%205400e@i%20struzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2 

Prot. 0001952/U del 26/03/2025 11:50 

 

           

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO PIETRAFITTA 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80011710789 Tel.0984/435111 

csic8 5400e@i struzione.it csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb:www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 

7 
 

PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P-48482 con codice CUP E24D21000640006, secondo le modalità di seguito 

elencate. L’Incarico prevede l’espletamento delle seguenti attività: 

a) Mappatura dei fabbisogni formativi degli alunni; 

b) Mappatura delle fragilità educative; 

c) Mappatura degli alunni a rischio dispersione; 

d) Attività di progettazione e gestione degli interventi di riduzione dell’abbandono scolastico, nonché 

dei progetti educativi individuali; 

e) Indirizzare i destinatari verso la tipologia di percorso formativo più adatto, in collaborazione con i 

docenti curriculari e le famiglie; 

f) Monitorare l’andamento degli interventi per la rendicontazione in termini di milestone e target; 

g) Coordinare i percorsi formativi in fase di esecuzione anche con l’utilizzo della piattaforma 

didattica; 

h) Controllare lo stato d’avanzamento dei percorsi; 

i) Caricare gli indicatori periodici; 

j) Coordinarsi con i servizi socio-educativi presenti nel territorio e con le famiglie per raccordare gli 

interventi interne alla scuola con quelle esterne; 

k) Supportare il Dirigente scolastico nella gestione e organizzazione generale degli interventi;  

l) Monitorare la frequenza alle attività formative da parte degli studenti;  

m) Curare l’eventuale documentazione richiesta, nel rispetto delle norme in materia di tutela della 

privacy; 

 

nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA– RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI E 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – 

INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI 

NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 

DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 

EU 

1. Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in 

maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa. 

2. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria 

diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

mailto:csic8%205400e@i%20struzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2 

Prot. 0001952/U del 26/03/2025 11:50 

 

           

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO PIETRAFITTA 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80011710789 Tel.0984/435111 

csic8 5400e@i struzione.it csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb:www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 

8 
 

3. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui al paragrafo 1 al di fuori dell’orario di servizio, secondo 

quanto previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, al paragrafo 3 «Le 

tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo». 

4. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

5. La durata dell’incarico è di ORE 30,75 (TRENTA/75), a decorrere dalla data di sottoscrizione della 

presente Lettera di Incarico e fino al 31/08/2025. 

6. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’Incarico 

originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non 

imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 

dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla 

normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

7. Per l’Incarico conferito è pattuito un compenso orario lordo pari a € 34,00 (euro trentaquattro/00), per 

un massimo di ore pari a 30,75 (TENTA/75), per un totale omnicomprensivo pari a € 1.045,50  (euro 

MILLEQUARANTACINQUE/50), inteso quale importo complessivo lordo stato, da rapportare alle ore 

effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di costo standard, come previsto dalle Istruzioni 

Operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di formazione 

e le opzioni semplificate di costo».  

8. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività 

previste e presentazione del relativo timesheet sulle giornate/ore effettivamente svolte al termine Di 

tutte le attività previste dal progetto e compatibilmente con le tempistiche di assegnazione delle risorse 

da parte dell’Unità di missione del PNRR presso il Ministero dell’istruzione e del merito 

Si allegano alla presente lettera di incarico:  

i. Curriculum vitae dell’Incaricato; 

ii. Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi; 

 [luogo] [data] 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT. ANDREA CODISPOTI  
                                             (firma digitale) 

L’INCARICATO 
per accettazione 
 
______________________________________ 

mailto:csic8%205400e@i%20struzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/

		2025-03-28T12:43:23+0100
	CDSNDR65S06D086B




